l u m colligerentur decrevit documenta aliqua, quae S U M M I PONTIFICES 

nostro tempori propiores ad rem quod attinet luculentissime dederunt. 

Qui enim hoc parvum volumen evolverit, facile cernet quanta argumen

torum vi Latina lingua nostris adulescentibus proponatur omni diligentia 

et cura perdiscenda. Summos Pontifices loquentes induximus, ut omnibus, 

ad quos pertinet, sine ulla ambiguitate pateat quid faciendum sit, ut 

quae eorum voce Ecclesia ipsa iubet, ad effectum studiosissime deducere 

non pigeat.* 

* Quo uberiora de Latinae linguae studio et usu argumenta Excellentissimis Ordi

nariis suppeditaret, Sacra Congregatio de Seminariis Studiorumque Universitatibus duo 
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Quo plenius vero propositum assequamur, operae pretium est expo

nere quaenam sint r e m e d i a adhibenda, malo curando consentanea; 

quae sane ita deligenda sunt, ut sint pauca quidem numero, sed efficaci

tate validissima. 

I - Dubitari non potest quin ad linguam Latinam in pristinum florem 

vigoremque restituendam, primum locum obtineat accurata s e l e c t i o 

M a g i s t r o r u m . Perspicuum est enim nullum huius disciplinae profec

tum esse sperandum usque dum magistri haudquaquam idonei huic operi 

addicti fuerint. Nam Visitatores Apostolici communi sententia affirmant 

ex hoc potissimum prodire valde dolenda consectaria, quod scilicet huic 

disciplinae tradendae saepe saepius magistri praeponantur haud pares. 

Curent igitur Ordinarii, ut discipulos doctis praeceptoribus solummodo 

committant, iis in primis qui, cum altius ac diligentius apud Universita

tes studiorum in litteris elabora ver int, sint instituendi docendique 

periti; qui si desint, omni contentione eos parare enitantur. 

II - Ad Latinum autem sermonem facilius penitiusque ediscendum, 

Seminarii alumni inde a primis navandis litterarum studiis huius lin

guae rudimentis instituantur necesse est. Recta vero institutionis me

t h o d u s accurate seligatur opor te t : quomodo scilicet tironibus haec 

disciplina sit impertienda, ut eam colant, diligant ac diligendo optime 

discant. 

Sunt qui, severiorem sententiam secuti, nimis et temporis et curae 

philologicis pervestigationibus tribuant atque doctissimis quidem ac 

paene infinitis elucubrationibus discipulorum mentes referciant : quid 

quoque opuscula ad eos misit, quibus titulus: I. Summorum Pontificum cum de 
humanioribus litteris tum praesertim de Latina Lingua documenta praecipua; II. Il 
Latino lingua viva nella Chiesa, in quo viri praeclari docte ac dilucide rem proponunt.